จากแนวโน้มการเปลี ่ยนแปลงข้างต ้น ประเด ็นเร ื ่องการเปลี ่ยนแปลงสภาพภูม ิอากาศ นั้น
มีความเชื ่อมโยงโดยตรงต่อการขับเคลื ่อนการใช้หญ้าแฝก (สคช., ๒๕๖๕) ซึ ่งสอดคล้องกับในรายงาน
Assessment Report 6 (AR6) ของ Intergovernmental Panel on Climate Change หรือ IPCC (๒๐๒๑)
ได้ระบุว่า โลกร้อนข้ึนแล้ว ๑.๐๙ องศาเซลเซียส ช่วงปี พ.ศ. 2393 - 2443 (ค.ศ. ๑๘๕๐ - ๑๙๐๐) และช่วง
ทศวรรษที่ ๒๐๑๐ โดยอุณหภูมิได้เพ่ิมสูงขึ้นจากรายงานฉบับก่อนเมื่อปี ๒๐๑๓ ถึง ๐.๒๙ องศาเซลเซียส และ
สภาพอากาศสุดขั้ว (Extreme Weather) กำลังรุนแรงขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ โดยยืนยันว่าสภาพอากาศร้อนจัด
คลื่นความร้อนรุนแรง และฝนที่ตกแบบถล่มทลาย เกิดบ่อยครั้งและมีความรุนแรงมากขึ้นเรื่อย ๆ รวมถึง
ปริมาณน้ำฝนที่มีแนวโน้มมากขึ้น ตั้งแต่ปี พ.ศ.